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Strona 4

Koniec remontów

Strona 3

ZTM już działa 
w nowej siedzibie

Strona 8

Zapach grzybowej, pierników, pomarańczy  
i gorącej czekolady, dźwięki kolęd i dziecięca 
radość – Rynek od 19 grudnia zamieni się w 
tętniącą życiem świąteczną krainę. 28 grudnia 
wpadnij na Silent Disco, a później na zabawę 
sylwestrową. Brzmi jak plan na Magiczny 
Grudzień? Zapraszamy.  Strona 8

Dworzec kolejowy przy Placu Niepodległo-
ści 1 to od 16 grudnia nowy adres Zarzą-
du Transportu Miejskiego. Na pierwszym 
piętrze wyremontowanego przed rokiem 
obiektu mieszczą się Punkt Obsługi Pasaże-
ra oraz biura.

Sylwester 2024 
z Baranovskim
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WYDARZENIA:
19-22.12 Jarmark bożonarodzeniowy, Rynek, czytaj na str. 8
28.12, godz. 19 Silent Disco, Rynek, 
31.12, godz. 21, Sylwester na Rynku, gwiazda wieczoru Baranovski
SPEKTAKLE:
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”, ul. Zamkowa 1
19.12, godz. 9 i 11, „O Rybaku i Złotej Rybce”, Duża Scena
22.12, godz. 11, „Pchła Szachrajka”, Duża Scena
28.12, godz. 18, Finał 3. Plebiscytu Wystrzałowy Kubuś!
29.12, godz. 11, „W butach. Kot w butach”, Duża Scena
Teatr im. Stefana Żeromskiego
19-20.12, godz. 19, „Prezent urodzinowy”
21-22.12, godz. 17, „Baśń o wężowym sercu”
28-29.12, godz. 16 i 19, 31.12, godz. 19, „Szalone nożyczki”
31.12, godz. 17, i 2.01, godz. 19, „Zośka Wariatka - 30 lat później”
Kieleckie Centrum Kultury
30.12, godz. 18 i 31.12, godz. 19, (spektakl sylwestrowy), „Szczę-
ściarze”, Teatr TeTaTeT, Mała Scena KCK

KONCERTY:
Ośrodek Kultury  „Ziemowit’’ filia DK „ Zameczek”
19.12, godz. 18, „Koncert Świąteczny”, wstęp wolny
Miejska Biblioteka Publiczna, filia nr 12
20.12, godz. 18, Kolędy – koncert, wstęp wolny
Kieleckie Centrum Kultury 
21.12, godz. 20, Ania Karwan, (koncert w ramach OFEM), Duża 
Scena KCK, bilety 80-110 zł
11.01, godz. 19, DYM & Weljar - Święte Góry, Mała Scena KCK, 
bilety 50-70 zł
18.01, godz. 18, Najpiękniejsza Muzyka Filmowa, kwartet smyczko-
wy, Mała Scena KCK, bilety 70 zł
Dom Środowisk Twórczych
22.12, godz. 17, Nietypowa Pozytywka, czyli melodie marimby i wi-
brafonu - Marimbazzi Duo, wstęp: 30 zł

INNE:
Kielecki Teatr Tańca
21.12, godz. 10-16.45, Warsztaty Tańca Jazzowego, modern, con-
temporary, zapisy: 607 269 216
Energetyczne Centrum Nauki Industria
21.12, godz. 13, Sobota z Industrią, „Laboratorium Świętego Mikoła-
ja”, darmowe warsztaty i zwiedzanie wystawy
22.12, godz. 13 i 27-29.12, „Laboratorium Świętego Mikołaja”, warsz-
taty familijne, wstęp: 25zł/os.
31.12, godz. 11, „Wystrzałowy Sylwester w klimacie Indii”, warsztaty 
familijne, wstęp: 25zł/os.
Teatr im. Stefana Żeromskiego
22.12, godz. 10-14, Dzień otwarty Teatru w klimacie świąt
Muzeum Historii Kielc
27.12, godz. 17, Z obrazem sam na sam: „Zygmunt Menkes, Portret 
Herszla Zagajskiego”, wstęp wolny

WYSTAWY:
Dom Środowisk Twórczych, „Świętokrzyskie Krajobrazy”, Plener 
Artystyczny Buskie Ponidzie 2024, (wernisaż 19.12, godz. 17), wstęp 
wolny
Muzeum Historii Kielc, „400 lat przeszłości. Fotografie Karczówki 
ze zbiorów Grażyny i Stanisława Szreków”, (wernisaż 20.12, godz. 
17), Mała Galeria, wstęp wolny
Biuro Wystaw Artystycznych, „Dezintegracja” Marek Cecuła (por-
celana), „Fotografia krajobrazowa”, Mariusz Łężniak, „Rysunki”, An-
drzej Mleczko (do 17.01)
Galeria Sztuki Współczesnej „Winda” Kieleckie Centrum Kultury, 
„Zapis czasu”, Oliwia Hildebrandt, wstęp wolny
Galeria Współczesnej Sztuki Sacrum „Dom Praczki”, „Universal 
Wisdom Wieczysta Mądrość”, Andrzej Ziółkowski, (do 6.01.2025)
Instytut Dizajnu, „Wystaw się - Sabina Strzelecka”, „Wystaw się - 
Aleksandra Wróbel”, „Wystaw się - Agnieszka Bujas, Michalina Do-
rochowicz, Natalia Piksa”, (do 2.03.)

GARŚĆ KULTURY 19.12 – 02.01.2024 r.

Twarz Bronisława Opałki, ar-
tysty znanego w całym re-

gionie świętokrzyskim, pojawiła się 
na kolejnym obiekcie w przestrze-
ni miejskiej Kielc. Po ławeczce 
przy ulicy Henryka Sienkiewicza 
przyszedł czas na monumentalny 
mural, który powstał z inicjatywy 
lokalnych działaczy kulturalnych 
zrzeszonych w Stowarzyszeniu 
"Z Bronkiem do gwiazd". Autorem 
muralu jest Igor Kowalczyk. 

Bronisław Opałko zasłynął 
przede wszystkim jako twórca po-
staci Genowefy Pigwy - charyzma-
tycznej mieszkanki fikcyjnej wsi 
Napierstków, która na stałe wpi-
sała się w historię polskiej sceny 
kabaretowej.

- Bronek był dobrym człowie-
kiem o wielkim sercu i w tym ser-
cu, oprócz miłości do rodziny i naj-
bliższych, kryła się także wielka 
troska o swoją małą ojczyznę. On 

kochał Kielce, o czym wspomina 
w jednej ze swoich piosenek - 
wspominała Karolina Opałko, bra-
tanica Bronisława Opałki.

Nowy mural nie tylko upięk-
sza przestrzeń miejską, ale 
przede wszystkim przypomina 

mieszkańcom o wybitnym arty-
ście, który poprzez swoją twór-
czość rozsławił region świętokrzy-
ski w całej Polsce. Pracę można 
podziwiać na jednej ze ścian blo-
ku przy ulicy Chopina 17 na kie-
leckim osiedlu KSM.     © UM

 Q Mural z wizerunkiem Bronisława Opałki powstał na ścianie bloku przy 
ul. Chopina 17.

Bronisław Opałko ma swój mural
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Tym samym zakończone 
zostaną dwie największe 

w ostatnim czasie inwestycje 
drogowe na północy Kielc. Co 
ważne, stanie się to dziewięć 
miesięcy przed czasem. Szyb-
kie tempo prac to efekt zaan-
gażowania realizatora zadania, 
firmy STRABAG oraz bardzo 
dobrej współpracy na linii Mia-
sto Kielce - Miejski Zarząd Dróg 
- wykonawca.

- To dwie ogromne inwesty-
cje, które poprawią bezpieczeń-
stwo, wygodę i jakość życia na 
północy Kielc. Cieszę się, że 
jeszcze przed Świętami może-
my podarować mieszkańcom 
tę „przejezdną” niespodziankę. 
Dziękuję wykonawcy i pracow-
nikom Miejskiego Zarządu Dróg 

za zaangażowanie przy realizacji 
tych remontów - mówi Agata Woj-
da, prezydentka Kielc.  

KLONOWA PO REMONCIE 
Z RONDAMI
Zakres prac na ulicy Klonowej, 

od Turystycznej do Orkana, był 
bardzo szeroki. Wybudowano 
dwa ronda, z których pierwsze 
jest turbinowe i łączy ulicę Klono-
wą z ul. Orkana oraz z dojazdem 
do osiedla Związkowiec. Kolejne 
wybudowano w sąsiedztwie bloku 
Klonowa nr 71, ułatwiając dojazd 
do terenów zielonych znajdują-
cych się za linią zabudowy. Roz-
budowane zostało skrzyżowanie 
ul. Klonowej z ul. Turystyczną. 

Dodatkowo w ramach in-
westycji zmodernizowano lub 

wybudowano chodniki, zjaz-
dy, ciągi rowerowe i pieszo-ro-
werowe. Zainstalowano nowe 
oświetlenie drogowe, a także 
wykonane zostało oznakowanie 
pionowe i poziome. Całość uzu-
pełniły elementy drobnej archi-
tektury - ławki, stojaki na rowery 
oraz kosze.

NOWA SYGNALIZACJA NA 
SKRZYŻOWANIU
W ramach zadania na skrzy-

żowaniu ulic bp. Jaworskiego, 
Piłsudskiego i Zapolskiej oraz 
fragmencie ul. Piłsudskiego 
i Orląt Lwowskich wykonano 
nową nawierzchnię asfaltową. 
Wybudowano lub przebudowa-
no chodniki, które zostały do-
stosowane do potrzeb osób 

z niepełnosprawnością wzroku. 
Przebudowano także zjazdy oraz 
pobliski przystanek autobusowy 
na jezdni. 

Wzdłuż fragmentu południowej 
nitki Piłsudskiego powstał pas dla 
ruchu rowerowego. Zainstalowa-
no również nowe latarnie uliczne, 
a także oznakowanie pionowe 
i poziome. 

Najważniejszą zmianą jest 
wprowadzenie na skrzyżowaniu 
ulic bp. Jaworskiego, Piłsud-
skiego i Zapolskiej sygnalizacji 
świetlnej. To w istotny sposób po-
prawi bezpieczeństwo pieszych 
przechodzących przez ulice, ale 
również kierowców, szczególnie 
tych korzystających z tzw. lewo-
skrętów.

W związku z zakończeniem 

prac na tej inwestycji przywró-
cona zostanie stała organizacja 
ruchu również na skrzyżowaniu 
ulic Orkana, Warszawskiej i Ja-
worskiego. Tymczasowe rondo 
zostanie zdemontowane, ruchem 
będzie sterować sygnalizacja 
świetlna.

Od soboty, 21 grudnia na pier-
wotne trasy wrócą autobusy ko-
munikacji miejskiej. 

Projekt pn. „Poprawa bezpie-
czeństwa ruchu poprzez rozbudo-
wę ulic: Klonowej, Orląt Lwowskich 
i J. Piłsudskiego oraz skrzyżowań 
ulic: Batalionów Chłopskich z Ma-
lików, bp. M. Jaworskiego z G. 
Zapolskiej w Kielcach” otrzymał 
dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

© UM

Materiał partnera

Dobra wiadomość dla mieszkańców. 
Drogi na północy miasta już gotowe
W piątek, 20 grudnia w godzinach wieczornych (ok. 22:00) wprowadzona zostanie stała organizacja ruchu na ul. Klonowej oraz na skrzyżowaniu 
ul. bp. Jaworskiego, Zapolskiej i Piłsudskiego, a także ul. Piłsudskiego i Orląt Lwowskich. Od soboty na stare trasy wraca komunikacja miejska

 Q Na ulicy Klonowej powstały dwa nowe ronda – jedno w sąsiedztwie bloku numer 71 
i drugie, turbinowe u zbiegu Klonowej i Orkana.

Rozwój terenów przy ul. 
Uniwersyteckiej to jeden 

z kluczowych projektów inwesty-
cyjnych Miasta Kielce. Głównym 
celem działań jest zwiększenie 
atrakcyjności tego obszaru oraz 
poprawa obsługi komunikacyjnej, 
w tym stworzenie bezpośrednie-
go połączenia z al. Solidarności, 
w pobliżu Galerii Echo.

W Urzędzie Miasta podpisano 
porozumienie z Generalną Dyrek-
cją Dróg Krajowych i Autostrad. 
Dokument zakłada przejęcie 
przez miasto ulic Uniwersyteckiej 
i Taylora oraz ustalenie lokalizacji 

skrzyżowania ul. Uniwersyteckiej 
z al. Solidarności.

- Porozumienie otwiera drogę 
do opracowania szczegółowych 
rozwiązań komunikacyjnych dla 
obszaru obejmującego ulice Uni-
wersytecką, Morcinka, Ciekocką 
oraz aleję Solidarności. Już do 
rozmów i prac planistycznych za-
prosiliśmy głównych interesariu-
szy z tego obszaru, Uniwersytet 
Jana Kochanowskiego w Kiel-
cach, właścicieli zlokalizowanych 
tam obiektów biurowych, a także 
właścicieli największych dzia-
łek inwestycyjnych. Chcemy, by 

planowane działania jak najlepiej 
odpowiadały na potrzeby wszyst-
kich zainteresowanych stron 
i sprzyjały dynamicznemu rozwo-
jowi tego fragmentu Kielc – mówi 
Agata Wojda, prezydentka Kielc. 

Podjęte działania mają na celu 
stworzenie warunków dla nowych 
inwestycji oraz zapewnienie do-
godnej infrastruktury transporto-
wej. Dzięki temu okolice ul. Uni-
wersyteckiej mają szansę stać się 
jednym z najbardziej atrakcyjnych 
terenów inwestycyjnych w mie-
ście.

© UM

Rozwój okolic ulicy Uniwersyteckiej nabiera tempa

 Q Ulice Uniwersytecka i Taylora staną się własnością Miasta Kielce. 

 Q Po przebudowie skrzyżowania ulic bp. Jaworskiego z Zapolskiej i Piłsudskiego ruchem 
sterować będzie sygnalizacja świetlna. To zdecydowanie poprawi bezpieczeństwo.
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Poznaliśmy wyniki audytu  
w spółce Korona S.A.

Od sierpnia br. wykwalifi-
kowani specjaliści zapo-

znawali się z prowadzoną do-
kumentacją, finansami spółki, 
obowiązującymi procedurami 
i sposobem zarządzania. 

- Celem audytu była analiza 
stanu faktycznego funkcjonowa-
nia spółki w zakresie finansowo
-organizacyjnym, z uwzględnie-
niem istniejących zobowiązań, 
wewnętrznej organizacji spółki, 
sposobu zarządzania oraz oce-
ną ryzyka potencjalnych zagro-
żeń i roszczeń. Firma audytorska 
przedstawiła nam swoje wnioski 
i rekomendacje – mówi prezy-
dentka Kielc, Agata Wojda.

CO DO POPRAWY?
Autorzy dokumentu w dużej 

mierze zwracają uwagę na m.in. 
konieczność aktualizacji procedur 
oraz dokumentów, wzmocnienie 
procedur udzielania zamówień pu-
blicznych, sporządzenie ewidencji 
licencji trenerskich czy standaryza-
cję zawieranych umów z zawodni-
kami i sztabem trenerskim.

Ważnym zagadnieniem jest tak-
że poprawa zarządzania finansa-
mi klubu poprzez optymalizację 
kosztów, kontrolę zadłużenia, pla-
nowanie przepływów pieniężnych 

i zwiększanie przychodów.
Według danych finansowych 

za rok obrachunkowy 2023/2024 
spółka zanotowała stratę ponad 
5,2 mln zł netto. Jest to kwota 
niższa niż w okresie 2022/2023 
(ponad 7 mln zł). Przed zarządem 
postawiono zadanie, by na koniec 
sezonu 2024/2025 było to jeszcze 
mniej, ok. 4,5 mln zł.

- Korona w ubiegłym sezonie 
dysponowała jednym z najniższych 
budżetów w Ekstraklasie. Tym sa-
mym nie mamy w klubie istotnej 
przestrzeni, aby w dalszym ciągu 
redukować koszty. Dlatego tak waż-
ne jest poszukiwanie nowych źródeł 
przychodów – informuje Krzysztof 
Hajdamowicz, przewodniczący 
Rady Nadzorczej Korona S.A.

PLANY NA PRZYSZŁOŚĆ
Poza wdrożeniem zaleceń audy-

tu, wśród celów na nadchodzące 
miesiące są m.in. utrzymanie klu-
bu w Ekstraklasie, przygotowanie 
drużyny do kolejnego sezonu, po-
zyskiwanie sponsorów na obecny 
i następny sezon oraz aktywne 
wsparcie przygotowań do pozyska-
nia inwestora.

Ponadto, jak informują władze 
Kielc, prowadzone są rozmowy 
z podmiotami zainteresowanymi 

wsparciem klubu, czy to poprzez 
sponsoring strategiczny, czy za-
kup akcji.

- Transakcje biznesowe lubią ci-
szę, dlatego nie możemy obecnie 
zdradzać żadnych szczegółów. 

Liczymy, że więcej na ten temat 
będziemy mogli przekazać opinii 
publicznej w pierwszym kwarta-
le 2025 roku – przekonuje Agata 
Wojda. - Wiemy doskonale, jaką 
wartość dla Miasta, dla kielczanek 

i kielczan ma Korona. W negocja-
cjach, które prowadzimy, jasno de-
finiujemy nasze oczekiwania tak, 
by zabezpieczyć przyszłość naszej 
wspólnej tożsamości.

© UM

Sportowe inwestycje z ministerialnym dofinansowaniem
Trzy kieleckie inwestycje 

znalazły się na liście zadań 
wstępnie zakwalifikowanych do 
dofinansowania w ramach tego-
rocznej edycji programu „Spor-
towa Polska – Program rozwoju 
lokalnej infrastruktury sportowej” 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Wnioski zostały wysoko ocenione 
i mogą liczyć na 5 milionów zło-
tych wsparcia. Dzięki temu wybu-
dowana zostanie hala sportowa 
przy V Liceum Ogólnokształcą-
cym im. ks. P. Ściegiennego, 
zmodernizowana będzie Hala 
Legionów przy ul. L. Drogosza 
i przebudowana Hala Sportowa 
przy ul. Krakowskiej.

- 5 milionów złotych na rozwój 
sportu w Kielcach to świetna wia-
domość. Te środki pozwolą nam 
stworzyć lepsze warunki do tre-
ningów i rozgrywek, z korzyścią 
dla mieszkańców w każdym wie-
ku. Cieszymy się, że nasze stara-
nia przynoszą efekty – to kolejny 

krok w stronę nowoczesnej in-
frastruktury sportowej w naszym 
mieście – mówi prezydentka Kielc 
Agata Wojda.

Przy V Liceum Ogólnokształ-
cącym wybudowana będzie hala 
sportowa z zapleczem socjalnym, 

sanitarnym i technicznym o po-
wierzchni 975,35 m kw. Oprócz 
sali gimnastycznej w budynku 
powstaną także dwie sale lek-
cyjne, szatnie, pomieszczenia 
trenera i łazienki. Inwestycja 
ma już pozwolenie na budowę. 

Ministerstwo przyznało na ten cel 
wstępnie blisko 3,9 mln zł.

Dwa wnioski dotyczą obiektów 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji. Modernizacja Hali Legio-
nów zakłada wymianę oświetlenia 
na ledowe, wymianę nawierzchni 

w części lekkoatletycznej na 
czterotorowej bieżni oraz zakup 
wyposażenia m.in. materacy, bra-
mek do piłki ręcznej, zeskoku do 
skoku wzwyż i do skoku o tyczce, 
elektronicznego systemu startu 
i tablic do wyświetlania wyników. 
Zmodernizowana zostanie rów-
nież siłownia.

Dzięki przebudowie Hali Spor-
towej przy ul. Krakowskiej obiekt 
zostanie dostosowany do wyma-
gań przeciwpożarowych. Mię-
dzy innymi powstaną dwie klatki 
ewakuacyjne po bokach hali i po-
szerzone zostaną przejścia na 
trybunach. Zaplanowano remont 
parkietu na hali sportowej oraz 
treningowej, modernizację szat-
ni i wymianę wyposażenia, m.in. 
piłkochwytów, urządzeń do nagło-
śnienia, materacy i krzesełek.

Na obie inwestycje MOSiR-u za-
bezpieczono ponad 1,1 mln zł.

© UM

 Q Firma, która na zlecenie Miasta przeprowadziła audyt, przygotowała szereg wniosków i rekomendacji. Wśród 
nich są m.in. optymalizacja kosztów i zwiększenie przychodów spółki.

Korona Kielce zakończyła rundę jesienną meczem z Pogonią Szczecin 9 grudnia i przerwę zimową spędzi niestety w strefie spadkowej. Kibiców, 
oprócz strony sportowej, interesują również kwestie organizacyjne. Obecny stan spółki przedstawiono podczas prezentacji wyników audytu

 Q W nowej hali przy Ściegiennym oprócz sali gimnastycznej powstaną także dwie sale lekcyjne.
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ZTM po przeprowadzce. 
Centrum mobilności już działa
Zarząd Transportu Miejskiego oficjalnie rozpoczął pracę w nowej lokalizacji. Od poniedziałku, 16 grudnia jednostka mieści się na pierwszym 
piętrze Dworca Kolejowego Kielce Główne.

W nowej siedzibie ZTM 
znajdują się zarówno 

biura pracowników, jak i wy-
dzielona część do obsługi pa-
sażerów. Ponadto do budyn-
ku przy Placu Niepodległości 
przeprowadzili się też pracow-
nicy Biura Mobilności Urzędu 
Miasta Kielce.

Dotychczas Zarząd Transportu 
Miejskiego mieścił się w wynaj-
mowanej kamienicy przy ulicy 
Głowackiego. Budynek ten nie 
spełnia wielu wymogów. Brakuje 
w nim m.in. windy, którą osoby 
z niepełnosprawnościami mogły-
by dotrzeć na wyższe piętra. Do-
datkowo ograniczona powierzch-
nia uniemożliwiała uruchomienie 
Punktu Obsługi Pasażera z praw-
dziwego zdarzenia. Te problemy 
to już przeszłość.

NOWA JAKOŚĆ
Siedziba ZTM spełnia wszyst-

kie wymogi i udogodnienia, tak dla 
pracowników, jak też zwłaszcza dla 
pasażerów. Lokalizacja w centrum 
miasta, z dobrym dojazdem komu-
nikacją zbiorową oraz to, że bu-
dynek dworca kolejowego spełnia 
wszystkie standardy dostępności 
sprawiają, że sprawy bez prze-
szkód załatwią tu wszyscy zainte-
resowani, w tym też m.in. seniorzy 
i osoby z niepełnosprawnościami.

- Dla nas bardzo ważne jest, żeby 
urzędnicy, pracownicy naszych wy-
działów i miejskich instytucji pra-
cowali w godnych, komfortowych 
warunkach. To się przekłada na 
jakość pracy, na ich zadowolenie, 
a co za tym idzie na jakość obsługi 
klientów - przekonuje prezydentka 
Kielc, Agata Wojda.

- Łącznie zajmujemy ok. 800 
metrów kwadratowych powierzchni 
na I piętrze dworca Kielce Głów-
ne - mówi Barbara Damian, dy-
rektor ZTM. - Cieszymy się, że 

przeprowadzka przebiegła bez 
przeszkód. Dziękujemy pasaże-
rom za zrozumienie dla nas w tym 
okresie. Dziękuję też pracownikom 
za determinację i zaangażowanie, 
bo to za ich sprawą wszystkie sys-
temy, które spodziewaliśmy się, że 
mogą być niedostępne do niedzie-
li, udało się uruchomić już w piątek 
po godzinie 18.

CENTRUM MOBILNOŚCI
ZTM to nie jedyna miejska 

jednostka, która będzie działać 

w budynku dworca Kielce Głów-
ne. Do nowych biur zlokalizowa-
nych przy Placu Niepodległości 
przenosi się również Biuro Mo-
bilności Urzędu Miasta Kielce.

- Dla nas to niewątpliwie krok 
do przodu w zakresie wzajem-
nych relacji, kontaktów i przede 
wszystkim usprawnienia pracy. 
Tych wspólnych tematów, rzeczy, 
które musimy ze sobą konsulto-
wać i wypracowywać jest napraw-
dę bardzo dużo – uważa Tomasz 
Zboch, dyrektor Biura Mobilności.

Punkt Obsługi Pasażera na 
Dworcu Kolejowym Kielce Głów-
ne czynny jest od poniedziałku 
do piątku. Do końca roku godzi-
ny otwarcia nie ulegają zmia-
nie względem punktu przy ul. 
Głowackiego 4, czyli od 7:00 
do 16:30 w poniedziałki oraz 
od 7:00 do 15:00 od wtorku do 
piątku. Od 2 stycznia 2025 roku 
od poniedziałku do piątku punkt 
będzie czynny od 7:00 do 17:00.

© UM

 Q Punkt Obsługi Pasażera mieści się obecnie na I piętrze 
Dworca Kolejowego. Czynny jest w poniedziałki w godz. 
7:00-16:30 oraz od wtorku do piątku w godz. 7:00-15:00.

Dawcy przeszczepu nie zapłacą 
za przejazd autobusami miejskimi
Już od świąt Bożego Narodze-

nia Dawcy Przeszczepu będą 
mogli bezpłatnie korzystać z komu-
nikacji miejskiej w Kielcach. Uchwa-
łę w tej sprawie podjęli kieleccy rad-
ni podczas sesji 5 grudnia.

Na podstawie legitymacji Dawcy 
Przeszczepu (wg wzoru określone-
go w Rozporządzeniu Ministra Zdro-
wia, wydanej na podstawie ustawy 
z dnia 1 stycznia 2005 roku o pobie-
raniu, przechowywaniu i przeszcze-
pianiu komórek, tkanek i narządów) 
Zarząd Transportu Miejskiego wyda 
takiej osobie Imienny Bilet Elektro-
niczny, uprawniający do bezpłat-
nych przejazdów autobusami.

Aktualnie z bezpłatnych przejaz-
dów komunikacją miejską w Kiel-
cach skorzystać może kilkanaście 
grup osób. Są to: dzieci do 4 lat, 
seniorzy powyżej 70 lat, niepełno-
sprawni w stopniu znacznym wraz 

z opiekunem, osoby niewidome 
wraz z opiekunem, Zasłużeni Ho-
norowi Dawcy Krwi I stopnia, Ho-
norowi Dawcy Krwi (przez 30 dni od 
daty każdorazowego oddania krwi), 
dzieci niedosłyszące do 16 lat, pra-
cownicy MPK Sp. z o.o. lub jeden 
członek rodziny, funkcjonariusze 
Straży Miejskiej oraz Policji, Zasłu-
żeni Dawcy Przeszczepu, a także 
wolontariusze dwóch dużych akcji 
charytatywnych - Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy (w dniu finału, 
za okazaniem identyfikatora) i Szla-
chetnej Paczki (od 1 listopada do 
finału). W tym ostatnim przypadku 
dokumentem uprawniającym do 
bezpłatnych przejazdów będzie Kie-
lecka Karta Miejska wydawana na 
podstawie umowy o wolontariat wo-
lontariusza Szlachetnej Paczki za-
wartej ze Stowarzyszeniem Wiosna.

© UM

 Q Na blisko 800 metrach kwadratowych powierzchni znalazły się wszystkie biura 
ZTM. Nowa siedziba spełnia wszystkie wymogi i udogodnienia dla pracowników 
i pasażerów.

Karta Mundurowa już w Kielcach
Kielce łączą siły z Grupą 

Defence24 i dołączają do 
Karty Mundurowej. To pierwszy 
w Polsce program zniżkowy dla 
obecnych i byłych przedstawicie-
li służb mundurowych oraz grup 
dbających o bezpieczeństwo i po-
rządek.

- Budujemy pewną lojalność 
miasta wobec każdej profesji, 
która nosi mundur lub w inny spo-
sób dba o nasze wspólne bez-
pieczeństwo i która pełni swoim 
zawodem pewną misję. Uważam, 
że bardzo miłym, symbolicznym 
gestem jest docenienie ich pracy 
oraz pokazanie, że Kielce są im 
wdzięczne – przekonuje prezy-
dentka Kielc, Agata Wojda.

Z karty mundurowej mogą ko-
rzystać wszyscy ci, którzy na 
co dzień służą krajowi, dbają 
o bezpieczeństwo społeczeń-
stwa. Są to zarówno byli i obecni 

przedstawiciele służb takich jak 
wojsko, policja, straż pożarna, 
straż graniczna, straż miejska, 
jak również innych grup np. ra-
townicy medyczni oraz harce-
rze. Wszyscy oni mogą, dzięki 
uczestnictwu w programie Karta 
Mundurowa, skorzystać z szere-
gu zniżek i rabatów u partnerów 
biznesowych.

- Do programu dołączają z każ-
dym kolejnym miesiącem nowe 
podmioty, które oferują najwyż-
sze możliwe zniżki na rynku. My 
jako Grupa Defence24 dajemy im 
dodatkowo reklamę, tańsze do-
tarcie do użytkowników, do służb 
mundurowych. Pracownicy służb 
mundurowych są bardzo lojalną 
grupą i zachęcamy, żeby honoro-
wać ich mundur – informuje Piotr 
Połowniak, koordynator progra-
mu Karta Mundurowa.

Kielce są drugim miastem 

w Polsce, po Olsztynie, które do-
łączyło do inicjatywy. Dzięki podpi-
sanemu porozumieniu członkowie 
programu Karta Mundurowa będą 
mogli skorzystać z rabatów w in-
stytucjach i jednostkach miejskich. 

- Wolę współpracy wyrazili 
m.in. Ośrodek Myśli Patrytycznej 
i Obywatelskiej, Teatr Lalki i Ak-
tora „Kubuś”, Kieleckie Centrum 
Kultury, Muzeum Historii Kielc, 
Geonatura Ogród Botaniczny 
oraz Korona Kielce – wylicza Ser-
giusz Parszowski, dyrektor Cen-
trum Bezpieczeństwa Miasta.

Karta Mundurowa jest całko-
wicie bezpłatna. Konto można 
założyć poprzez aplikację mobil-
ną dostępną w sklepach Google 
Play i AppStore. Lista wszyst-
kich partnerów dostępna jest na 
stronie internetowej programu 
www.kartamundurowa.pl.

© UM
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75 minut muzyki, którą ko-
jarzymy z najpiękniej-

szych filmów. „Król Lew”, „Cine-
ma Paradiso”, „Misja”, „Gladiator” 
czy „Piraci z Karaibów”. Znacie? 
To posłuchajcie w wersji kwartetu 
smyczkowego. 

Wystąpią cztery utalentowane 
i piękne panie:

Ada Wadoń (skrzypce), która 
poza muzyką klasyczną współpra-
cuje m.in. z Mikromusic, zespołem 
Fisz Emade Tworzywo czy An-
drzejem Piasecznym. 

Ewelina Janda (skrzypce) - śpie-
waczka, wokalistka, skrzypaczka. 
Jest absolwentką Wydziału In-
strumentów Smyczkowych oraz 
Wydziału Wokalno-Aktorskiego 
Akademii Muzycznej w Poznaniu. 
Jako solistka występowała m.in. 
w Landestheater Niederbayern, 
Operze Bałtyckiej w Gdańsku. 

Oliwia Skrzypczyk (altówka) - 
finalistka 14. edycji „The Voice 

of Poland”. Laureatka wielu pre-
stiżowych konkursów między-
narodowych i ogólnopolskich. 
Zdobywczyni m.in. I miejsca na 
Międzynarodowym Konkursie Mu-
zycznym w Sztokholmie. Otrzy-
mała Nagrodę Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego za wy-
bitne osiągnięcia. 

Kinga Bacik (wiolonczela) absol-
wentka Uniwersytetu Muzycznego 
im. Chopina w Warszawie oraz 
Boston Conservatory. Wioloncze-
listka, muzyk studyjny. Koncertuje 
w salach na całym świecie od oska-
rowych gali po kameralne składy.

© KCK

Kultura

Ania Karwan oraz 
konkurs muzyczny

Reklama

Zabrzmi najpiękniejsza 
muzyka filmowa

To zaproszenie do odrzu-
cenia lęku i do wiary w to, 

że życie w spokoju, dobrostanie 
i miłości jest realne i dostępne dla 
każdego. To kwestia podjęcia de-
cyzji i pozwolenia sobie, żeby do-
bro wpłynęło do naszego życia – 
zachęca do wysłuchania swojego 
koncertu wokalistka Ania Karwan.

Jedna z najbardziej uznanych 
artystek polskiej sceny muzycz-
nej wystąpi 21 grudnia w Kielec-
kim Centrum Kultury. Najwięk-
szą rozpoznawalność przyniósł 
artystce singiel „Słucham Cię 
w radiu co tydzień”. Karwan ma 
na swoim koncie już dwie płyty: 
„Ania Karwan” i „Swobodnie”,. 
Utwory z obu z nich zaprezen-
tuje na koncercie, podobnie jak 
nowe, jeszcze niepublikowane 
piosenki.

 Koncert będzie zwieńczeniem 
finału II Ogólnopolskiego Festi-
walu Edukacji Muzycznej OFEM: 
Świątecznie! Festiwal połączony 
jest z konkursem wokalnym dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych, 

w którym łączna pula nagród wy-
nosi ponad 50 tysięcy złotych. 
Będą wspaniali soliści, soczyste 
duety. To święto niezależnej, pol-
skiej muzyki przygotowuje funda-
cja Kultura Wysoka. Koncert fina-
łowy rozpocznie się 21 grudnia 
o godz. 17. Wstęp wolny.

Ci, którzy chcą posłuchać Ani 
Karwan, powinni pojawić się na 
Dużej Scenie KCK 21 grudnia 
o godz. 19. Bilety na koncert wo-
kalistki kosztują od 80 do 110 zł. 
Można je kupić w kasie KCK oraz 
na kck.bilety24.pl

© KCK

Najpiękniejsza Muzyka Filmowa
18 stycznia 2025, godz. 18
Mała Scena KCK
Bilety kosztują 70 zł. 

GDZIE I KIEDY?
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Walentynki z jednym z najważniejszych zespołów na pol-
skim rynku fonograficznym? Dlaczego nie! Synowie Wojcie-
cha Waglewskiego, Piotr i Bartosz mają na swoim koncie już 
10 płyt i wiele hitów. Ich muzyka wciąż ociera się o hip-hop, 
ale też nawiązuje do rocka, jazzu czy funku. Ostatnia płyta 
„Ballady i Protesty” była sentymentalną opowieścią o minio-
nych czasach, jak i mocnym głosem sprzeciwu wobec aktual-
nych problemów społecznych. W podobnym klimacie utrzyma-
ny jest singiel „Niemoc” promujący nową płytę, który na pewno 
usłyszymy w Kielcach.

Duża Scena KCK, Bilety: 80-100 zł

FISZ EMADE TWORZYWO – 14 lutego, godz. 20

Almeryk? Alfons? Albatros? Jakie imię nosić będzie syn bo-
hatera spektaklu? Nim się dowiemy, działo się będzie naprawdę 
dużo. Okazuje się, że decyzja rodziców może zamienić obiad 
przyjaciół „do grobowej deski” w prawdziwą burzę z pioruna-
mi i pojedynek na pięści. Choć na pierwszy rzut oka wszyscy 
się znają od podszewki i przyjaźnią od dawna. Dulscy w wersji 
współczesnej, spektakl, w którym zobaczymy wszystkie brudy 
zamiecione pod dywan. Francuska komedia w doborowej obsa-
dzie: Wojciech Malajkat, Małgorzata Foremniak, Marcin Hycnar 
i Dorota Krempa.

Duża Scena KCK. Bilety: 110-120 zł

KOMEDIA „IMIĘ” – 1 marca 2025, godz. 16 i 18:30

- Zagram utwory, które powstawały w samotności, w chwilach 
radości i smutku, ale też te, które przyniosły mi nowe życie – 
dosłownie i w przenośni. Każda nuta będzie opowieścią, każda 
melodia – zaproszeniem do mojego świata. A może i Waszego, 
jeśli zechcecie ze mną wejść w tę podróż – zachęca do udziału 
w swoim koncercie Igor Herbut, lider grupy LemON. Kompo-
zytor, wokalista, autor tekstów, producent wszystkich czterech 
albumów zespołu. Ma na koncie wiele nagród, złotych i platyno-
wych płyt, a także trzy nominacje do Fryderyka. Ma łemkowskie 
korzenie, wielką wrażliwość i intrygujący głos. 

Duża Scena KCK, Bilety: 110-130 zł

IGOR HERBUT SOLO – 21 marca 2025, godz. 19

Hubert ”Spięty” Dobaczewski, gitarzysta, wokalista i autor 
tekstów znany  z wieloletnich występów z zespołem LAO CHE, 
pojawi się na scenie razem ze swoim zespołem jako SPIĘ-
TY. Po płytach „Antyszanty” i „Black Mental” Spięty na płycie 
„Heartcore” po raz kolejny wyznaczył sobie nowy muzyczny 
i tekstowy kierunek, który może zaskoczyć swoją intymnością 
niejednego słuchacza. Premiera nowej płyty miała miejsce 20 
października 2023 roku. Album uzyskał nominację do nagrody 
Fryderyki 2023 w kategorii Muzyka Alternatywna. Tak o płycie 
mówi sam Spięty: „To zdecydowanie najbardziej intymna płyta, 
jaką nagrałem. „Heartcore” mnie na równi cieszy, co peszy”.

Duża Scena KCK, Bilety: 70-90 zł

SPIĘTY – 28 marca 2025, godz. 19

Bilet na koncert pod choinkę
Jeśli jeszcze nie macie pre-

zentów pod choinkę lub 
planujecie wreszcie znaleźć 
czas na koncerty i dobre spek-
takle, Kieleckie Centrum Kultu-
ry przygotowało wyjątkowe wy-
darzenia. 

Atrakcji w Nowym Roku będzie 
znacznie więcej. Przed nami także 
pokazy filmowe, wystawy i werni-
saże. Nie rezygnujemy z ulubio-
nych przez kielczan Podsłuchów, 
czyli koncertów w ciemno. Kolejna 
dziesiątka wykonawców już czeka, 
by zaskoczyć naszą publiczność. 
Do tej pory działo się naprawdę 
wiele. 15 wspaniałych wydarzeń, 
ponad 2500 sprzedanych bile-
tów, 1200 wspólnie spędzonych 
minut. W tym tygodniu odbył się 
szesnasty koncert i mimo przed-
świątecznej gorączki, widzowie 
nie zawiedli i z radością zatopili 
się w balladowych, delikatnych 
brzmieniach Tomka Makowieckie-
go. Kolejna edycja już 21 stycznia. 

Zapowiadamy także powrót Sa-
lonów Kobiet w nieco innej odsło-
nie i z rozpoznawalnymi gośćmi. 
Nie chcemy zdradzać szczegó-
łów, ale lista rozmówców jest na-
prawdę długa. 

Sztandarowe imprezy KCK od-
będą się w tradycyjnych terminach. 
Na początku lata Międzynarodowy 
Konkurs dla Projektantów i En-
tuzjastów Mody „OFF-Fashion”. 
W tym roku odbędzie się pod ha-
słem „WATER”. – Liczymy na in-
spiracje tym żywiołem. Woda jest 
niezbędna do życia, ma wyjątkowe 
właściwości fizyczne i chemiczne 
i potrafi pokazać swoją niszczy-
cielską siłę – wyjaśnia wicedyrek-
tor KCK Artur Wijata. 

Jesienią jak zwykle zaprosimy 
na święto jazzu, a potem doku-
mentu. Festiwal Memorial to Mi-
les odbędzie się już po raz 23., 
a październikowo-listopadowy 
Festiwal Form Dokumentalnych 
„Nurt” po raz 31. 

Z kolei Galeria Sztuki Współ-
czesnej „Winda” zaprosi w przy-
szłym roku na 6 wystaw. Pierw-
sza pojawi się już w styczniu, 
za sprawą stowarzyszenia Polish 
Women Photographers z Małgo-
rzatą Wakuluk na czele.

Nie zapominamy o eduka-
cji, dostępnej kulturze, a nawet 
produkcji spektakli teatralnych. 
Śledźcie naszą stronę i biuletyn 
„Kielecka”. O wszystkim będzie-
my informować.

© KCK
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Jeszcze przed Świętami czeka nas smakowity Jarmark Bożonarodzeniowy z atrakcjami, a zaraz po Świętach silent disco i sylwester 
z Baranovskim. Zapraszamy wszystkich mieszkańców Kielc oraz gości naszego miasta do wspólnego spędzania czasu w plenerze

Świąteczno-sylwestrowa 
przygoda na kieleckim Rynku
Już od 19 do 22 grudnia na 

Rynku na wszystkich chęt-
nych czekać będzie rekordowa 
liczba wystawców z przysma-
kami, rękodziełem i wyjątkowy-
mi prezentami, do tego karu-
zela dla najmłodszych, domek 
Mikołaja i sztuczne lodowisko. 
O specjalne wydarzenia zadba-
ją również miejskie instytucje. 

- To taki cudowny czas, który 
sprzyja budowaniu wspólnoty. 
Zapraszamy całe rodziny, przy-
jaciół i wszystkich, którzy ko-
chają świąteczną atmosferę, by 
celebrować najpiękniejszy okres 
w roku w centrum naszego mia-
sta. Wszyscy, którzy zaangażo-
wali się w przygotowanie atrak-
cji, zadbają o naprawdę gorącą 
atmosferę – mówi Agata Wojda, 
prezydentka Kielc. 

SMAKOWITY JARMARK 
BOŻONARODZENIOWY
Stoiska z unikalnymi produk-

tami regionalnymi, ręcznie ro-
bionymi ozdobami, biżuterią, 
świątecznymi dekoracjami i in-
nymi niesamowitościami będzie 
można odwiedzać od czwart-
ku do niedzieli w godz. od 12 
do 21. Na gości czekać będzie 

strefa gastro pełna regionalnych 
smaków, świątecznych potraw, 
słodkich wypieków i gorącej 
czekolady. 

W sobotę, 21 grudnia poleca-
my wspólne gotowanie trady-

cyjnych zup wigilijnych - grzy-
bowej na żurku kieleckim 

z kaszą gryczaną oraz 
barszczu czerwonego 
z fasolą „Piękny Jaś”. 
Chętnie pokażemy jak 

to się robi i zaprosi-
my na degustację. 

KARUZELA, 
WARSZTATY, KONCERTY 
I KOLĘDOWANIE
Nie byłoby prawdziwego Jar-

marku Bożonarodzeniowego 
bez świątecznych dźwięków. 
O magiczny nastrój zadbają arty-
ści z Domu Kultury „Zameczek”, 
Młodzieżowego Domu Kultury, 
dzieci i młodzież z kieleckich 
szkół, studenci UJK oraz senio-
rzy. Kielecki Teatr Tańca zapre-
zentuje magiczny taniec, a Szko-
ła Podstawowa nr 1 „Jasełka” 
w formie teatru cieni. Zapraszamy 
też na koncerty zespołów: Dobro-
band i Muzolingua International 
wraz z Kamą Kępczyńską. 

Jarmark to także świetna oka-
zja, żeby na warsztatach zrobić 
drobne upominki dla bliskich, 
świąteczne ozdoby lub pierniczki. 

Najmłodszym kielczankom 
i kielczanom z pewnością do gu-
stu przypadnie karuzela i wizyta 
w domku Mikołaja. 

Szczegółowy program Jarmar-
ku na www.kielce.eu. 

A PO ŚWIĘTACH 
POTAŃCZYMY 
Najpierw podczas rozgrzewki 

przed Sylwestrem – w sobotę, 28 
grudnia. W muzycznym menu Si-
lent Disco znajdą się świąteczne 

przeboje, które potrafią wprawić 
w doskonały nastrój. Startuje-
my o 19. Zdradzimy też, że tego 
samego dnia na Rynku stanie 
koło młyńskie. Nowy Rok w Kiel-
cach przywitamy z Baranovskim, 

który zaśpiewa o „Czułym miej-
scu”, zdradzi, że „Lubi być z nią” 
i dlaczego „czasami nie śpi”. Kon-
cert poprzedzi set DJski. Zapra-
szamy już od godziny 21. 

© UM

Czwartek, 19 grudnia
15:00-19:00 – warsztaty dla całych rodzin
15:00-17:00 – występy młodych artystów
18:05-18:35 - występ studentów UJK
18:45 - uroczyste otwarcie Jarmarku
19:00 - koncert zespołu Dobroband

Piątek, 20 grudnia
12:00-19:00 – warsztaty dla całych rodzin
15:15-17:25 – występy młodych artystów
17:25-17:40 – Magiczne „Jasełka” spektakl teatru cieni

Sobota, 21 grudnia
12:30-17:00 – warsztaty dla całych rodzin
13:00-17:00 – pokaz kulinarny
15:00-18:00 – występy i wspólne kolędowanie
18:00-18:10 – Magiczny taniec na świątecznej scenie z KTT

Niedziela, 22 grudnia
12:00-19:00 – warsztaty dla całych rodzin
15:15-15:35 – pokaz karate
16:00-18:00 – wspólne kolędowanie 
18:00-18:30 – spotkanie ze Świętym Mikołajem
19:00 - koncert zespołu Muzolingua International z Kamą Kępczyńską

Jarmark Bożonarodzeniowy 19-22 grudnia,  
godz. 12:00 – 21:00

 Q Spotkanie i wspólna fotka z Mikołajem? Nasz gość specjalny pojawi się w niedzielę o 18 na Jarmarku Bożonarodzeniowym. Gwarantujemy dobrą zabawę. 

 Q Baranovski 
będzie gwiazdą 
sylwestra 2024 
w Kielcach.
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